
 

Ve Slapech máme jedno z nejhezčích fotbalových hřišť v okolí. Bylo 
vybudováno v roce 2023. Naší redakci se podařilo sehnat letecké fotografie. Ale
nač mít hřiště a nevědět nic o hře? Proto přináší tento Obdobník něco z historie 
hry zvané fotbal. 

Existence hry podobné fotbalu je doložena až do období tajenka. Nejstarší 
takovou hrou bylo čínské cchu-ťü, hrané již ve 2. století př. n. l. V Řecku a 
Římě znali mnoho míčových her, při některých se hrálo nohama. Jedním 
ze vzdálených předchůdců fotbalu je např. římská hra harpastum. Ve středověku
se různé hry podobné fotbalu hrály po celé Evropě, jejich pravidla se však 
výrazně lišila místo od místa i v průběhu doby. 
Tajenka: __ __ __ __ __ __ __ __ __
Na další straně jsou dvě letecké fotografie.

Křížovka

  1       2      3      4       5      6      7       8      9



Slapský sportovní areál


